
Contacto

Teléfono 985107413
Fax 985107512
Correo Electrónico asuntos.generales@jgpa.es

Dirección Postal

Fruela, 13
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/60/B5104 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a
las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Mesa de la Cámara de la Junta General del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.jgpa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IIUqMhnBtcQ%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los equipos multifuncionales Canon y Konica Minolta
en la Junta General del Principado de Asturias

Mantenimiento de los equipos multifuncionales Canon y Konica Minolta distribuidos por las diversasDescripción 
dependencias de la Junta General
Valor estimado del contrato 135.332,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.433,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.514,93 EUR.

Clasificación CPV
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Palacio de la Junta General del Principado de Asturias
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Calle Fruela, 13 - Oviedo (Asturias), Oviedo
(33007) Oviedo España
ES120

Condiciones de Licitación

https://contratacion.jgpa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IIUqMhnBtcQ%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

d) Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 - Equipos Canon

Mantenimiento de los equipos multifuncionales Canon distribuidos por las diversas dependencias de laDescripción 
Junta General
Valor estimado del contrato 121.976,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.087,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.443,83 EUR.

Lugar de ejecución
Palacio de la Junta General del Principado de Asturias
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Calle Fruela, 13 - Oviedo (Asturias), Oviedo
(33007) Oviedo España
ES120

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS DE OFICINA DE ASTURIAS 1, S.L.
NIF B33027608
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

JOSE MARIA MARTINEZ CACHERO 6 BAJO



Dirección Postal

Calle Cabo Noval, 9 - Oviedo (Asturias), Oviedo
(33007) Oviedo España
ES120

Precio de la oferta más baja 51.454,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.454,24 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

(33013) Oviedo España
ES120

Contacto

Teléfono 985273222
Correo Electrónico uno@canonasturias.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.454,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.259,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/60/B5104-1
Fecha de Formalización 24/06/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2024

Motivación

Motivación Resolución de la Presidencia de la Junta General del Principado de Asturias, de 19 de junio de 2024, por la
que se adjudica a la empresa SISTEMAS DE OFICINA DE ASTURIAS 1 S.L. el Lote 1 del contrato del «Servicio de
mantenimiento de los equipos multifuncionales Canon y Konica &#8211; Minolta en la Junta General del Principado de
Asturias»
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro de la Junta General del Principado de Asturias

Proceso de Licitación

2024/60/B5104
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 07/06/2024 a las 09:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9v6LsfqcL9Hi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000013624540 |  2024-000696675 | Tue, 25 Jun 2024 14:11:38:497 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7219427696096093903190716867272254257 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9v6LsfqcL9Hi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

